
 

 
 
Præsentation af Lægerne i Midtbyen - Berg, Lentz og Fjeldborg 
 

Velkommen til lægerne i Midtbyen!  

 

Vi er en praksis beliggende i Aarhus centrum. Vi vægter højt, at have en god tone, at have 

humor og at have en god hverdag sammen. 

Vi får friskbagte boller hver formiddag, herudover kaffe og fælles frokostordning hver dag – 

dette betaler praksis naturligvis for. Så du behøver ikke medbringe mad under dit ophold i 

klinikken. Vi har desuden en slikskuffe til fri afbenyttelse, hvis der bliver behov for dette. 

 

 

Vi er 3 faste læger, som også er ejere af klinikken - Marianne Lentz (f. 1965), Peter Fjeldborg 

(f. 1978) og Lene Berg (f. 1962). 

Ved siden af arbejdet i klinikken har vi engageret os i forskellige ting. 

Lene Berg er centerlæge ved Dansk Røde Kors. 

Marianne Lentz er praksiskonsulent på akutafdelingen og geriatrisk afdeling på Aarhus 

Universitetshospital samt sidder med i bestyrelsen i vores faglige selskab DSAM. 

Peter Fjeldborg er formand for vores kvalitetsklynge samt praksiskonsulent for 

urinvejskirurgisk- og nyremedicinsk afdeling på Aarhus Universitetshospital. 

Peter Fjeldborg og Marianne Lentz kører lægevagter. 

 

Herudover deltager vi i samarbejde med Aarhus Universitet i uddannelse af medicinstuderende 

og har flere gange årligt medicinstuderende i 3 ugers klinikophold. 

  

Personale: 

Læger. 

Vi har 2-3 speciallæger i almen medicin ansat, dette for at få tid til ovenstående aktiviteter. 

Vi har altid 1-2 uddannelseslæger tilknyttet lægehuset. 

Sygeplejersker: 

Vi har to sygeplejersker, Pia Dyekær og Pernille Vitskov. 

Sekretærer: 

Vi har to sekretærer, Elsebeth Arnfjord og Lone Johansen. 

Vi har løbende medicinstuderende til at hjælpe som sekretærer også. 

 

  

Organisering: Vi har siden 2011 kørt med et tidsskema kaldet ”Tid samme dag”. Det betyder 

patienterne altid kan få tid samme dag de ringer til os – helt uden ventetid. 

Vi har derfor mange ubrugte tider hver morgen, som fyldes op i løbet af dagen. 

Vi bruger lægeprogrammet NOVAX. På vores hjemmeside ”lægerneimidtbyen.dk” er der 

selvfølgelig mulighed for e-mail konsultationer, bestilling af medicin, bookning af tider m.m. 

Vi har ca. 6000 patienter tilknyttet. Patientsammensætningen er som i de fleste andre 

midtbypraksisser med et relativt højt antal unge, men vi har også en stor del ældre og 

kronikere, herudover et gennemsnitligt antal af anden etnisk herkomst.  

 

  

 

Hjemmeside: Lægerneimidtbyen.dk – her findes diverse oplysninger om klinikken. 

 



Arbejdsplan: Arbejdsdagen starter kl. 7.57, hvor vi alle mødes i receptionen for at planlægge 

dagens arbejde. Arbejdstiden er 37 timer om ugen. 
Du bør føre regnskab med arbejdstiden. Du skal hver måned indsende en timeseddel til Region 

Midt. Timeopgørelsen kopieres til Marianne. 
Vi tilstræber meget, at du kan være færdig med dagens arbejde kl 15.30, hvilket så godt som 

altid bliver overholdt, men bliver der enkelte dage overarbejde, kan dette 

naturligvis afspadseres. 

 
Pauser: Vi har fælles pause fra 10.00 – 10.30 og fra 13.00 – 13.30.  
 

Fridage: Vi følger overenskomsten vedrørende ferier og fridage. Eventuel afspadsering skal vi 

vide om i god tid, så der ikke er sat patienter på, der skal flyttes.  
 

Ferier: Vi er i en vagtring, og derfor er vores ferier forudbestemt. Du bliver nødt til at holde 

ferie i de uger, hvor praksis holder ferie, idet vi lukker praksis. Det varierer fra år til år hvornår 

der er sommerferie, og om vi har ferie i uge 7, påsken, kr himmelfart, uge 42 eller i julen. Når 

vi har vagten dvs. passer for vores vagtring, har vi ligeledes svært ved at give ferie i 

ovennævnte perioder. 

Dette får du information om, så snart du starter. Du har ret til 6 ugers ferie om året. 

 
Omsorgsdage: Til og med det kalenderår, hvor dit barn fylder 7 år, har du ret til to årlige 

omsorgsdage pr. barn med fuld løn. Vi opfordrer dig til at bruge disse. Vi forventer, at man 

bruger et antal omsorgsdage proportionalt med det antal måneder, man er ansat, og ikke 

bruger omsorgsdage som er ”optjent” i anden ansættelse f.eks tidligere på året. 
 

Sygdom: Hvis du eller dine børn er syge, og du ikke kan møde på arbejdet, skal du så snart 

du ved det, kontakte Elsebeth tlf.: 29860787 efter kl 7.30 eller vores akuttelefon 20550522 – 

lige efter kl 8. 
  
Kurser 
Der er naturligvis fri til obligatoriske kurser vedrørende lægeuddannelsen, herunder også 

lægevagtsvisitationskursus, hele og halve temadage. Vi giver også fri med løn til kurser i 

forbindelse med tillidsmandsarbejde. Der kan ansøges om fri til kurser ad hoc til 

praksisrelevante kurser. Kursusudgiften afholdes selv, her kan søges tilskud fra PLO-fonden. Vi 

betaler løn for en kursusdag pr 6. mdr. til praksisrelevant kursus. 

 
Supervision: Vi har supervision hver dag kl 13.30. Her sættes tid af til, sammen med en af 

lægerne, at gennemgå patienter og problemstillinger. Det er vores politik at uddannelseslægen 

altid kan ringe til en af de faste læger ved spørgsmål og vi prioriterer højt at komme ind med 

det samme. Vi forsøger at kalde på uddannelseslægen ved ”spændende” problemstillinger og 

vil løbende være i dialog om, hvis der skal være fokus på bestemte ting for at opnå 

målkompetencerne. 

Jævnligt sætter vi længere tid af til gennemgang af fx regnskab, IS kontrakt, paragraf 87 og 

andre ting – lidt afhængigt af hvor langt man er i sit uddannelsesforløb. 

I løbet af de første 14 dage vil din tutorlæge holde introduktionssamtale med dig. Ca midtvejs i 

dit ophold holder vi justeringssamtale, og i løbet af de sidste 14 dage holdes slut-evaluering.  

Du får dit eget fuldt udstyrede konsultationslokale. 

 

Lægevagter: Der er to muligheder: Enten afspadserer du 1:1 og indtjeningen tilfalder praksis 

- eller du undlader at afspadsere imod at indtjeningen selvfølgelig udbetales til dig (der vil dog 

så blive fratrukket lønsumsafgift på ca 4% og feriepenge 12,5% – sidstnævnte får man tilbage 

igen senere. Der er en del administrativt arbejde ved udbetaling af vagter fra 

lønkontor/revisor, så vi foretrækker at du afspadserer, men vi er indstillet på begge løsninger. 



Hvis du ønsker udbetaling kan det være en fordel at have eget ydernummer, da det så kører 

lettere. Du bestemmer, hvilken model du ønsker og aftaler dette på forhånd med Marianne. 
 

Intern undervisning: Vi har regelmæssig intern undervisning, og vi forventer, at du i løbet af 

din tid hos os, står for undervisningen minimum 1-2 gange - emnet bestemmer du selv.  
 

Personalemøder: Vi holder personalemøder hver 8. uge. Temaet på disse møder er af 

administrativ og organisatorisk art.  
 

Forsikring: Praksis sørger for lægeansvarsforsikring og arbejdsskadeforsikring for dig. 

 

Afslutning  

Vi håber du bliver glad for at være hos os.  Vi ønsker at være et rigtig godt og trygt 

uddannelsessted og tager gerne imod konstruktiv kritik. 

 

Vi glæder os til at møde dig, og håber vi sammen får et godt halvt/helt år. 

 

Du er velkommen til at kontakte os ved yderligere spørgsmål: Mariannelentz@dadlnet.dk 

  

Venlig hilsen 

Lægerne i midtbyen  

Lene Berg, Marianne Lentz og Peter Fjeldborg 

 

 

Lægerne i Midtbyen 

Rosenkrantzgade 23, 3.  

8000 Aarhus C 

Tlf 70266090 

Akutnummer: 20550522 


